tla. ,,
комитЕт зд. ]оохрАнЕниrI

волгогрАд( ,оЙоБлАсти

пр-,.\з.// z.И-ri

В соответствии со ст. 5, 15, :

Ns 99-ФЗ "О лицензировании
Постановлением Правительства Pt,,

Л! 291 "О лицензировании медиц;

указанной деятельности, осуществл),
другими организациями, входящимl,
на территории инновационного l

Губернатора Волгоградской областr l

Положения о комитете здравоохранl,

приказываю:
1. Переоформить лицензию на

лицензиату согласно приложению к ]

2. Контроль выполЕения ]

председателя комитета здрав.
Е.П.,Щронову.

2ра;

tDедерального закона от 04.05.20l 1

,)тдельных видов деятельности",
,ийской Федерации от |6.04.20|2
tlй деятельности (за искJIючением

,rой медицинскими организациями и
J частную систему здравоохранеЕия,
,,гра "Сколково"), постановлением
24.\|.2014 Ns l52 "Об утверждении

ll Волгоградской области"

,,лицинскую деятельность бессрочно
l I казу.
,каза возложить на заместителя

i)анения Волгоградской области

Ns

Во.,l рад

О переоформлении лицензrl] i медицинскую деятельность

Председатель комитета

Музраева С.И.
30-82-82

В.В.Шкарин
l\\ L( I \

ПРИЛОЖЕНИЕ

к приказу комитета
злDавоохDанения
В<iлгогра'лской обл асти

o/?.//Z%ь 4zрб

1. Полное наименование: Государственное учреждение
здравоохранения "Клиническая поликJIиника J\!9"

Сокращенное наименование ГУЗ " Клиническая поликлиника Ng9"
Организационно-правовая форма юридического лица:

государственное учреждение
Адрес места нахождения юридического лица:

400 12 1, Волгоградская область, город Волгоград, набережная Волжской
Флотилии 25 а

огрн 102340245956з
инн з4410l2118
Лицензия )ф ЛО-34-01-001996 с 25.|2.201З предоставлена ГУЗ

"Клиническая поликлиникаNq9" комитетом здравоохранения
Волгоградской области переоформлена на лицензию Ns ЛО-34-0|-002749
комитетом здравоохранения Волгоградской области, в связи с изменением
перечня выполняемых работ (услуг), составляющих медицинскую
деятельность, ранее не указанных в лицензии, лицензия действует
бессрочно.

Адрес места осуществления деятельности:

40012l, Волгоградская область, город Волгоград, набережная Волжской
Флотилии 25 а

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и
специализированной медико-санитарной помощи организуются и
выполняются следующие работы (услуги): при окщании первичной
доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по:
акушерскому делу, вакцинации (проведению профилактических
прививок), лабораторной диагностике, лечебной физкультуре,
медицинскоЙ статистике, медицинскому массажу, неотложной
медицинской помощи, организации сестринского дела, рентгенологии,
сестринскому делу, физиотерапии, функциональной диагностике,

Лицензиат, которому переоформляется лицензия на осуществление
медицинской деятельности (за исключением укarзанной деятельности,

осуществляемой медицинскими организациями и другими организациями,
входящими в частную систему здравоохранения, на территории

инновационного центра " Сколково")

эпидемиологии;

при проведении медицинских осмотров, медицинских
освидетельствований и медицинских экспертиз организуются и
выполняются следующие работы (услуги): при проведеЕии медицинских
осмотров по: медицинским осмотрам (предварительным, периодическим),
медицинским осмотрам (предрейсовым, послерейсовым), медицинским
осмотрам профилактическим;

при проведении медицинских освидетельствований: медицинскому
освидетельствованию кандидатов в усыновители, опекуны (попечители)
или приемные родители; медицинскому освидетельствованию на
выявление ВИ1I-инфекции; медицинскоМу освидетельствованию на
н€Lпичие инфекционных заболеваний, представляющих опасность дляокружающих и являющихся основанием для отказа иностранным
гражданам и лицам без гражданства в выдаче либо аннулиро"u"r"
разрешения на временное проживание, или вида на жительство, или
разрешения на рабоry в Российской Федерации; медицинскому
освидетельствованию на наличие медицинских противопоказаний куправлению транспортным средством; медицинскому
освидетельствованию на н€lJIичие противопокzваний к

"nuoa""ro
ору*rar;

при оказании первичной врачебЕой медико-санитарной помощи в

амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению профилактических
прививок), неотложной медицинской помощи, организации
здравоохранения и общественному здоровью, терапии;

при ок€вании первичной врачебной медико-санитарной помощи в

условиях дневного стационара по: организации здравоохранения и
общественному здоровью, терапии;

при оказании первичной специализированной медико-санитарной

помощи в амбулаторных условиях по: акушерству и гинекологии (за

исключением использования вспомогательных репродуктивных
технологий), гастроэнтерологии, колопроктологии, дерматовенерологии,
инфекционным болезням, кардиологии, клинической лабораторной

диагностике, клинической фармакологии, лечебной физкультуре и
спортивной медицине, медицинской статистике, неврологии, онкологии,
организации здравоохранения и общественному здоровью,
оториноларингологии (за исключение кохлеарной имплантации),
офтальмологии, пульмонологии, профпатологии, ревматологии,
рентгенологии, ультр€ввуковой диагностике, урологии, физиотерапии,

функциональной диагностике, хирургии, эндокринологии, эндоскопии,
эпидемиологии;

при проведении медицинских экспертиз по: экспертизе качества

медицинской помощи, экспертизе профессиональной пригодности,
экспертизе временной нетрудоспособности.

40009З, Волгоградская область, город Волгоград, улица им.
Академика Барлина 6

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и

специЕrлизированной медико-санитарной помощи организуются и

выполЕяются следующие работы (услуги): при оказании первичной

доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по:

вакцинации (проведению профилактических прививок), сестринскому

делу, функциона_ltьной диагностике;

при оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи в
амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению профилактических
прививок), организации здравоохранения и обществеЕЕому здоровью,
терапии;

при оказании первичной специализированной медико-санитарной
помощи в амбулаторных условиях по: неврологии, организации
здравоохранения и общественному здоровью, оториноларингологии (за

искJIючение кохлеарной имплантации), офтальмологии,;

при проведении медицинских осмотров, медицинских
освидетельствований и медицинских экспертиз организуются и
выполняются следующие работы (услуги): при проведении медицинских
ocMoтpoB по: медицинским осмотрам профилактическим;
при проведеЕии медицинских экспертиз по: экспертизе временной
нетрудоспособности.